Администрация

муниципального района

“Койгородский ”

	 “Койгорт ”

муниципальн(й районса

администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	от
	28  марта
	2013 г.
	№
	  77  / 03

с. Койгородок

«О   проведении месячника  пожарной
безопасности в  МОМР «Койгородский»

Во исполнение требований Федерального  Закона от 21.12.94 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», протокола заседания Комиссии Правительства Республики Коми по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  от 19.03.2013 года № 1 и  в целях  предупреждения детской гибели  на пожарах и  профилактики пожаров  от   детской шалости с огнем администрация МР «Койгородский» постановляет:

1. Провести с 1  по 30 апреля 2013 года месячник  пожарной безопасности в   МОМР «Койгородский».
2. Управлению образования администрации МР «Койгородский», руководителям  образовательных учреждений и МОУ ДОД «Центр дополнительного образования» в период проведения месячника :

2.1. Организовать проведение  уроков безопасности, конкурсов, викторин, тематических вечеров, спортивных соревнований на противопожарную тематику.

          2.2. Организовать показ видеофильмов по основам пожаробезопасного поведения.

2.3. Создать (обновить) стенды (уголки)  по пожарной безопасности, в том числе в классах ОБЖ.

2.4.  Провести конкурс на лучшее сочинение на тему «Что я знаю о пожарной безопасности».

2.5. Активизировать работу по созданию и функционированию в образовательных учреждениях  дружин  юных    пожарных.

2.6. Провести родительские собрания учащихся 1-7 классов с приглашением представителей Койгородского гарнизона пожарной охраны.

2.7. Организовать и провести в  учреждениях образования    тренировки по безопасной эвакуации учащихся и персонала в случае возникновения пожара или иной чрезвычайной ситуации.

2.8. Организовать  проведение экскурсий  детей дошкольного и школьного возраста по  пожарно-технической  выставке ГУ МЧС России по Республике Коми  и  по  пожарным частям Койгородского  гарнизона пожарной охраны.

2.9. Организовать в учреждениях образования  проведение 30 апреля 2013 года Всероссийского открытого урока по «Основам безопасности жизнедеятельности», с привлечением максимального количества детей и их родителей, преподавательского состава школ, общественности.
3. Управлению культуры, ФК и С администрации МР «Койгородский», МРУК «Койгородское ЦКО» и МРУК «Койгородский киновидеоцентр» в период проведения месячника :

3.1. Организовать показ кино- видеофильмов по основам пожаробезопасного поведения  детей  и   пожарной безопасности  в  быту.

3.2. Создать (обновить) стенды (уголки)  по пожарной безопасности во всех учреждениях .

4. Рекомендовать   ПЧ-63 с.Койгородок, отделению надзорной деятельности и ПЧ-133 пос.Кажым  в   период проведения месячника:

4.1. Обеспечить   участие представителей Койгородского гарнизона пожарной охраны в проводимых  родительских  собраниях в школах и проведение ими бесед (выступлений) на противопожарную тематику .

4.2. Организовать проведение экскурсий  детей дошкольного и школьного возраста по  пожарным  частям  Койгородского  гарнизона пожарной охраны.
 4.3. Обеспечить участие сотрудников (работников)  пожарной охраны и отделения надзорной деятельности (госпожнадзора)  в  профилактических  рейдах  по местам проживания неблагополучных семей, имеющих несовершеннолетних детей.
4.4. Оказать содействие  учреждениям образования  по проведению тренировок по безопасной эвакуации учащихся и персонала в случае возникновения пожара или иной чрезвычайной ситуации.
5. Рекомендовать ГУ «Редакция газеты «Новая жизнь» в период проведения месячника :

5.1. Организовать размещение материалов по пожарной безопасности , направленных на профилактику детской гибели и травматизма на пожарах  и  о прохождении месячника пожарной безопасности.

6. Рекомендовать администрациям  сельских поселений в период проведения месячника :

 6.1. Организовать и провести профилактические  рейды  по местам проживания неблагополучных семей, имеющих несовершеннолетних детей    с привлечением участковых инспекторов полиции, отделения надзорной деятельности (госпожнадзора), работников пожарной охраны, ООО «Жилфонд» и  общественности .

        6.2. Создать (обновить) стенды (уголки)  по пожарной безопасности.

        7. Рекомендовать   ООО «Жилфонд» в период  проведения месячника:

7.1. Обеспечить участие  работников  в  профилактических  рейдах    по местам проживания неблагополучных семей, имеющих несовершеннолетних детей  и  распространение памяток квартиросъемщикам   о мерах пожарной безопасности.
       7.2.Активизировать проведение бесед с квартиросъемщиками муниципальных жилых до​мов    по пожарной безопасности , направленных на профилактику детской гибели и травматизма на пожарах  и  по соблюдению мер  безопасности в быту.
8. Рекомендовать   ГУ РК «Детский противотуберкулезный санаторий Кажым», ГУ РК «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Койгородского района» в период  проведения месячника:
8.1. Организовать проведение  конкурсов, викторин, тематических вечеров, спортивных соревнований на противопожарную тематику.

        8.2. Организовать показ видеофильмов по основам пожаробезопасного поведения.

        8.3. Создать (обновить) стенды (уголки)  по пожарной безопасности .

8.4. Организовать и провести  тренировки по безопасной эвакуации детей  и персонала в случае возникновения пожара или иной чрезвычайной ситуации.

        8.5. Организовать  проведение экскурсий  детей  по  пожарно-технической  выставке ГУ МЧС России по Республике Коми  и  по пожарным частям Койгородского  гарнизона пожарной охраны.
9. Ответственным исполнителям информацию о проделанной работе предоставить в отдел общественной безопасности  администрации МР «Койгородский».
Срок исполнения :  до 20 мая 2013 года.

       10.  Настоящее постановление опубликовать в информационном вестнике Совета и администрации МР «Койгородский».

    11. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  района - руководитель

администрации   МР «Койгородский»

Ю.А.Перепаденко
Подготовил : ________ Казаринов А.Н.
Согласовано : _______________  _______________

                        _______________  _______________

РЕЕСТР  ОТПРАВКИ

постановления «О   проведении месячника  пожарной

безопасности в  образовательных учреждениях

МОМР «Койгородский»

от    «28» марта  2013  года №   77  /03
	№
	Организации
	Дата отправки
	Прил.

	1
	Администрации сельских поселений :

	- Койгородок

	- Койдин

	- Кузьель

	- Ком

	- Кажым

	- Нижняя Турунья

	- Ужга

	- Нючпас

	- Грива

	- Подзь

	1.
	ПЧ-63 с.Койгородок

	2.
	Отделение надзорной деятельности (госпожнадзор)

	3.
	ГУ РК «Детский противотуберкулезный санаторий Кажым»

	4.
	ГУ РК Редакция газеты Новая жизнь

	5.
	ГУ «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Койгородского района»

	6.
	ОП-14

	7.
	ООО «Жилфонд»

	8.
	Управление культуры ФК и С АМР

	9.
	Управление образования АМР

	10.
	Отдел общественной безопасности АМР

	11.
	Управление делами АМР

	12.
	ПЧ-133 пос.Кажым

	13.
	МРУК «Койгородское ЦКО»

	14.
	МРУК «Койгородский киновидеоцентр»

	15.
	МОУ ДОД «Центр дополнительного образования»

Отправку провела :_____________________  ______________________

Подпись                     дата

ФИО
Подготовил : ____________ А.Н.Казаринов